沙建公〔2025〕9号

[bookmark: _GoBack]关于公开三明市沙县区住建局及下属单位
综合性涉企收费目录清单的通知

为贯彻落实党中央、国务院决策部署，按照《国务院办公厅关于建立健全涉企收费长效监管机制的指导意见》（国办函﹝2025﹞30号）、《国家发展改革委办公厅等关于健全涉企收费目录清单制度有关工作的通知》（发改办价格﹝2025﹞436号）、《福建省发展和改革委员会关于做好涉企收费长效监管机制相关工作的函》（闽发改价格函﹝2025﹞125号）和《三明市沙县区发展和改革局关于做好涉企收费长效监管有关工作的函》（沙发改﹝2025﹞48号）有关要求，现将《三明市沙县区住建局及下属单位综合性涉企收费目录清单》予以公开（详见附件）。

附件：三明市沙县区住建局及下属单位综合性涉企收费目录清单

                           三明市沙县区住房和城乡建设局
                                  2025年11月13日

三明市沙县区住房和城乡建设局办公室  2025年11月13日印发
附件
三明市沙县区住建局及下属单位综合性涉企收费目录清单

	序号

部门名称

收费单位名称

单位性质

收费项目

收费性质
	服务内容
或涉及事项

收费标准
	标准制定
方式及部门

政策依据
	备注

	1
	三明市沙县区住建局
	本级
	政府部门
	无

	2
	三明市沙县区住建局
	三明市沙县区建设工程造价站
	事业单位
	无

	3
	三明市沙县区住建局
	三明市沙县区建设工程质量安全服务站
	事业单位
	无

	4
	三明市沙县区住建局
	三明市沙县区建设工程消防技术保障服务中心
	事业单位
	无

	5
	三明市沙县区住建局
	三明市沙县区城乡建设服务站
	事业单位
	无

	6
	三明市沙县区住建局
	三明市沙县区建设档案馆
	事业单位
	无

	7
	三明市沙县区住建局
	三明市沙县区房地产服务所
	事业单位
	无